
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

        ISO 9001:2000   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 
 
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
 

от Красимир Костов 
Кмет на Община Шумен 

 
 
Относно: Въвеждане на задължителна предучилищна подготовка за деца 
навършили 5- годишна възраст  през учебната 2010 – 2011 година в ОВЗ на 
Община Шумен. 
 
 
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
 След задълбочени дискусии в Парламента на РБългария, 
Министерството на образованието, младежта и науката, във връзка с 
необходимостта от задължителна предучилищна подготовка за 
навършилите 5-годишна възраст деца, Министърът на образованието, 
младежта и науката поиска от кметовете на общини в България, тяхното 
становище относно готовността на общините за въвеждане на 
задължителната форма на предучилищна подготовка.  
  В писмото си министър Игнатов определи два етапа за заявяване 
готовността на общините по гореизложеното: до 01.09.2010 г. кметовете на 
общини да декларират своята готовност за въвеждането на системата и до 
01.10.2010 г. Общинските съвети да вземат решение за въвеждане на 
задължителната подготовка в съответната община.  
 В отговор на писмо № 9110-13/11.08.2010 г. на МОМН, Кметът на 
Община Шумен декларира готовността на Общината с необходимата 
материално-техническа база и организационни условия за задължителния 
обхват на всички деца, навършили 5- годишна възраст в Община Шумен. 
 Мотивите за това са обективно  обусловени от следното: 

1. В Община Шумен има родени през 2005 година 895 деца, 
потенциално подлежащи на задължителна подготовка; 

2. Към  20.09.2010 г. посещаващите ЦДГ в Община Шумен 5-
годишни деца са 791; 



3. В училищата на Общината посещаващите полудневна 
подготвителна группа  са 36 деца, родени през 2005 г.; 

4. Необхванати до 100% от родените през 2005 година деца са 68; 
5. Ръководството на Община Шумен счита, че след въвеждане в 

експлоатация на филиала към ЦДГ №30 «Космонавт» и 
разкриване на допълнителна группа към ЦДГ № 34 «Пролетна 
дъга», за всички 5-годишни деца ще има реална възможност за 
обучение и възпитание още от учебната 2010- 2011 година. 

 
Във връзка с гореизложеното предлагам на Общински съвет- Шумен 
да  

Р Е Ш И: 
 
Общински съвет – Шумен потвърждава пред Министерството на 

образованието, младежта и науката готовността на Община Шумен за 
включване в проекта за въвеждане на  задължителна предучилищна 
подготовка за деца навършили 5-годишна възраст  през учебната 2010 – 
2011 година.  
 

 
  

 
 
КРАСИМИР  КОСТОВ    
Кмет на Община Шумен 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


